	[image: image1.jpg]


INSTYTUT  ZOOTECHNIKI
PAŃSTWOWY  INSTYTUT  BADAWCZY
NATIONAL  RESEARCH  INSTITUTE  OF  ANIMAL  PRODUCTION


ZP-01/11/20





                    Balice, 03.04.2020 r.

Do wykonawców biorących udział 

w postępowaniu


Instytut Zootechniki – Państwowy Instytut Badawczy w Krakowie, ul. Sarego 2, Zamawiający w postępowaniu na „Dostawa w ramach leasingu operacyjnego systemu 
do analizy genomicznej zwierząt gospodarskich” informuje, wpłynęły pytania od wykonawców dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Poniżej przedstawiamy treść pytań z odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiającego:

Pytanie 1 
1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada zgodę właściwego organu na dokonanie czynności prawnej w zakresie rozporządzenia składnikami aktywów trwałych w rozumieniu ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym.
Odpowiedź do pytania 1
Nie dotyczy

Pytanie 2 

2. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Wykazu Usług Dodatkowych obowiązującego u Wykonawcy/Finansującego za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek Zamawiającego.

Aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny jest na stronie Internetowej Finansującego,
Odpowiedź do pytania 2
Powyższe koszty należy ująć w racie leasingowej.
Pytanie 3 

3. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zapłatę Opłaty Wstępnej na podstawie zawartej umowy? Faktura za Opłatę Wstępną zostanie wystawiona niezwłocznie po zaksięgowaniu środków na rachunku Finansującego.

Odpowiedź do pytania 3
Dopuszczamy.
Pytanie 4 

4. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość pobierania  harmonogramu oraz faktur z dedykowanego Portalu Klienta? 
Odpowiedź do pytania 4
Dopuszczamy.

Pytanie 5 

5. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści zapłatę pierwszej raty leasingowej w miesiącu odbioru Przedmiotu Zamówienia?
Odpowiedź do pytania 5

Dopuszczamy.

Pytanie 6 

6. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się do wykupu Przedmiotu Leasingu 
po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszystkich należności przysługujących Wykonawcy/Finansującemu zgodnie z zawartą umową.
Odpowiedź do pytania 6
Potwierdzamy.
Pytanie 7

7. Prosimy o informację, czy Zamawiający przedstawi Finansującemu do akceptacji projekt aktu notarialnego oświadczenia o poddaniu się egzekucji.
Odpowiedź do pytania 7
Zamawiający na tym etapie nie udostępnia projektu aktu notarialnego. Treść jego będzie zgodna z zapisami SIWZ – załącznik nr 7 do SIWZ ISTOTNE PODSTANOWIENIA,  KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO TREŚCI ZAWIERANEJ UMOWY, pkt 11: „Jako zabezpieczenie zapłaty zobowiązań wynikających z umowy leasingu Korzystający złoży sporządzone w formie aktu notarialnego oświadczenie o poddaniu się egzekucji, o którym mowa w art. 777 § 1 pkt 4 kodeksu postępowania cywilnego, w którym Korzystający podda się egzekucji i które obejmie obowiązek zapłaty sumy pieniężnej lub wydania rzeczy indywidualnie oznaczonej (przedmiotu leasingu)”.
Pytanie 8

8. Prosimy o potwierdzenie, iż Przedmiot Zamówienia zostanie ubezpieczony w zakresie ALLRISK.
Odpowiedź do pytania 8

Potwierdzamy.

Pytanie 9

9. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający przedstawi Finansującemu do akceptacji polisę ubezpieczeniową.
Odpowiedź do pytania 9 

Potwierdzamy.
Pytanie 10 

10. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający przewiduje zmiany zawartej umowy, w przypadku wystąpienia okoliczności określonych w art. 142 ust. 5 ustawy PZP oraz w przypadku zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego.
Odpowiedź do pytania 10 

Potwierdzamy.
Pytanie 11

11. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, by gwarancja na Przedmiot Zamówienia została udzielona przez Sprzedawcę Przedmiotu Zamówienia oraz przez niego wykonywana? Z zapisów SIWZ dotyczących wymogu w przedmiotowej kwestii nie wynika co prawda, że gwarancja ma zostać udzielona przez Finansującego, a niniejszy wniosek Finansujący składa dla rozwiania wątpliwości w tym zakresie. 

Finansujący wyjaśnia przy tym, że w ramach prowadzonej działalności gospodarczej świadczy wyłącznie usługi finansowania inwestycji gospodarczych swoich Klientów; nie prowadzi produkcji rzeczy na potrzeby świadczonych usług leasingu oraz nie świadczy usług związanych z ich serwisem lub naprawą.

Jednocześnie w związku z tym, że z chwilą nabycia przez Wykonawcę własności Przedmiotu Zamówienia na potrzeby wykonania umowy leasingu, na Zamawiającego przejdą wszelkie uprawnienia wynikające z tytułu wad rzeczy, w szczególności prawa z gwarancji, wobec czego zgoda Zamawiającego na wnioski objęte niniejszym pismem Wykonawcy w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na dotychczasowe wymagania opisane w specyfikacji przedmiotowego zamówienia w zakresie gwarancji.
Odpowiedź do pytania 11 

Dopuszczamy.
Pytanie 12 

12. Prosimy o potwierdzenie, iż zabezpieczenie zostanie ustanowione niezwłocznie po podpisaniu Umowy Leasingu i przed odbiorem Przedmiotu Zamówienia.
Odpowiedź do pytania 12 

Potwierdzamy.

Pytanie 13

a) Prosimy o potwierdzenie, iż:

b) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń (w tym kar umownych), zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,

c) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń (w tym kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą?

Pamiętając o solidarnej odpowiedzialności Wykonawców.
Odpowiedź do pytania 13 
Potwierdzamy.

Pytanie 14 

13. Prosimy o potwierdzenie, iż ewentualne kary umowne będą płatne na podstawie stosownego dokumenty księgowego wystawionego przez Zamawiającego i nie będą potrącane z wynagrodzenia należnego Finansującemu.
Odpowiedź do pytania 14 
Potwierdzamy.

Pytanie 15 

14. Prosimy o informację, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień SIWZ w ten sposób, że Wykonawca nie będzie obciążony karą umowną za opóźnienie w dostawie przedmiotu zamówienia, przeszkoleniu pracowników Zamawiającego z obsługi przedmiotu zamówienia, w dostarczeniu przedmiotu pozbawionego wad oraz innych kar umownych zastrzeżonych na wypadek opóźnienia, jeśli opóźnienie to wynika z sytuacji spowodowanej siłą wyższą (np. wprowadzenie stanu epidemicznego w kraju)?
Odpowiedź do pytania 15 

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu do umowy o stanie wyższej konieczności jako przyczynie powodującej opóźnienie realizacji umowy bez ponoszenia konsekwencji przez strony. Informujemy, że wprowadzenie stanu epidemicznego może być uznane za stan wyższej konieczności tylko w takich przypadkach, które będą obiektywnie uniemożliwiać realizacje umowy zgodnie z jej treścią (np. dotrzymanie terminów). 
Pytanie 16 

15. Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku naliczenia kar umownych Zamawiający poinformuje o tym fakcie Finansującego.
Odpowiedź do pytania 16 

Potwierdzamy.
Pytanie 17 

16. Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia.

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.
Odpowiedź do pytania 17 
Potwierdzamy.
Pytanie 18

17. Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej Zamawiającego uprzejmie prosimy o:

a) przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za 2017 rok i 2018 rok wraz ze sprawozdaniami Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu zatwierdzające ww. sprawozdania oraz  Raporty i opinie biegłego rewidenta (o ile sprawozdania podlegają badaniu),

b) przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres sprawozdawczy dotyczący 2019r. 

c) przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych 
i pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę).

d) Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy dotyczący 2019 r. tj. rozbicie na okresy  do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni , powyżej 90 dni,

e) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń Zamawiającego o niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym,

f) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych 
i leasingowych wystawionych przez banki oraz firmy leasingowe finansujące Zamawiającego. 
Odpowiedź do pytania 18 
Odpowiedzi na pkt. a i b zostały już udzielone na tożsame pytania zadane uprzednio przez innego oferenta i są one w opinii Zamawiającego wystarczające do oceny zdolności Zamawiającego do zaciągnięcia zobowiązania wynikającego z przedmiotu zamówienia.
  Ewelina Jędrzejowska
          …………………………
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